
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1961 211 Stb. 85-86

S T A A T S B L A D  VAN HE T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

85 B E S L U I T  van 25 maart 1961 tot vernietiging 

van een besluit van burgemeester en wethouders 

van Voorhout van 20 januari 1960 betreffende het 

verlenen van bouwvergunning.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Ministers van Volkshuisvesting 
en Bouwnijverheid van 28 januari 1961, no. 0126729, afdeling 
Juridische Zaken en van Binnenlandse Zaken van 14 februari 
1961, no. B. 61/360, Afdeling Binnenlands Bestuur, betref
fende het besluit van burgemeester en wethouders van Voor
hout van 20 januari 1960, waarbij aan de N.V. F. M. Verduyn 
te Lisse vergunning is verleend voor de oprichting van een 
gebouw op het perceel kadastraal bekend gemeente Voorhout, 
sectie A, no. 2042 (ged.);

Overwegende, dat ingevolge het bepaalde in artikel 6, tweede 
lid, onder a, der Woningwet bouwvergunning moet worden 
geweigerd, indien het bouwplan voor welks uitvoering zij wordt 
gevraagd, afwijkt van een goedgekeurd uitbreidingsplan;

dat het bouwplan van de N.V. Verduyn strekt tot op
richting van een bedrijfsgebouw met kantoren voor een groot
handel in levensmiddelen op grond die, voorzover hier van 
belang, bij het geldende plan van uitbreiding van Voorhout is 
bestemd voor de uitoefening van het agrarisch bedrijf, alsmede 
voor bebouwing ten dienste van of in verband met die be
stemming;

Onze Minister van Volkshuisvesting en Bouwnijverheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 25 maart 1961.
JULIANA.

De Minister van Volkshuisvesting 
en Bouwnijverheid,

J. VAN AARTSEN.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

E. H. TOXOPEUS.

Uitgegeven de elfde april 1961.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

86 W E T  van 16 maart 1961 tot nadere wijziging 

van de Algemene Ouderdomswet en de Algemene 

Weduwen- en Wezenwet (invoering nieuw index

cijfer).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

dat blijkens het onderzoek in het op te richten gebouw be
halve een kantoor een graanmalerij zal worden gevestigd en dat 
daarin voorts agrarische producten zullen worden opgeslagen, 
verwerkt en in het groot verhandeld;

dat naar mede is gebleken deze omstandigheid voor burge
meester en wethouders aanleiding is geweest het gebouw aan te 
merken als verband houdende met de uitoefening van het 
agrarisch bedrijf;

dat evenwel van verband met de uitoefening van het agra
rische bedrijf overeenkomstig de geldende bestemming in casu 
niet kan worden gesproken;

dat door het aannemen in het onderhavige geval van zodanig 
verband de bepaling van het uitbreidingsplan van haar be
tekenis zou worden beroofd;

dat het bouwplan derhalve afwijkt van het goedgekeurde 
uitbreidingsplan van Voorhout, zodat de vergunning moest zijn 
geweigerd en in strijd met eerdergenoemd artikel 6 van de 
Woningwet is verleend;

dat voormeld besluit van burgemeester en wethouders van 
Voorhout mitsdien niet in stand kan blijven;

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is gebleken de Algemene Ouderdomswet en de Algemene 
Weduwen- en Wezenwet in verband met de vaststelling van 
een nieuw indexcijfer der regelingslonen nader te wijzigen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met 
gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en 
verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

In de Algemene Ouderdomswet1) worden de navolgende 
wijzigingen aangebracht:

A

Artikel 8 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid wordt „804 gulden” vervangen door: 
„1134 gulden”.

2. In het tweede lid wordt „1338 gulden” vervangen door: 
„1794 gulden”.

Gelet op artikel 185 der gemeentewet;

De Raad van State gehoord, advies van 14 maart 1961, 
no. 37;

Gezien het nader rapport van Onze voomoemde Ministers 
van 16 maart 1961, no. 0316727, afdeling Juridische Zaken en 
van 20 maart 1961, no. B. 61/U. 779, Afdeling Binnenlands 
Bestuur;

Hebben goedgevonden en verstaan:

vorenbedoeld besluit van burgemeester en wethouders van 
Voorhout te vernietigen wegens strijd met de wet.

B

Artikel 9 wordt gewijzigd als volgt:

1. De eerste volzin van het tweede lid wordt gelezen als 
volgt:

„Herziening van de in artikel 8 genoemde bedragen heeft 
plaats telkens wanneer gedurende een aaneengesloten periode 
van zes maanden na 1 april 1960 onderscheidenlijk na de 
laatste herziening het indexcijfer der lonen een afwijking van 
gemiddeld tenminste 3% heeft vertoond van het indexcijfer

x) Stb. 1956, 281, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 9 april 1959 
((StStb.b.  113399))..



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 86-87 212 1961

op 30 april 1960 onderscheidenlijk van het indexcijfer, waar
op de laatste herziening is gebaseerd.”.

2. In het vierde lid worden de woorden „het indexcijfer 
op 31 maart 1955” vervangen door de woorden: „het index
cijfer op 30 april 1960”.

3. In het zesde lid worden de woorden „indexcijfer der 
uurlonen” vervangen door de woorden: „indexcijfer der 
lonen”.

4. In het negende lid vervallen de woorden: „en/of artikel 
66” en de woorden „en/of dat artikel”.

C

De aanhef van het zesde lid van artikel 26 wordt gelezen 
als volgt:

„Indien het inkomen, eventueel verminderd ingevolge het 
voorgaande lid en ingevolge artikel 69, meer bedraagt dan 
f 8250,—  per jaar, wordt over dat meerdere geen premie 
geheven. Het bedrag van f 8250,—  wordt naar tijdsruimte 
evenredig verlaagd ten aanzien van:”.

D

De in het vierde en in het vijfde lid van artikel 27 voor
komende woorden „het indexcijfer der lonen op 31 maart 
1955” worden vervangen door de woorden: „het indexcijfer 
der lonen op 31 juli 1960”.

4. In het negende lid vervallen de woorden: „en /of arti
kel 71” en de woorden „en/of dat artikel”.

D
Artikel 71 vervalt.

E
Artikel 72 vervalt.

Artikel III

Voor de eerste maal, dat na de inwerkingtreding van dit 
artikel artikel 27 van de Algemene Ouderdomswet wordt toe
gepast, wordt in het tweede lid van dat artikel in plaats van 
„het indexcijfer, waarop de laatste herziening van dat bedrag 
is gebaseerd” gelezen: „het indexcijfer op 31 juli 1960”.

Artikel IV

Deze wet treedt in werking met ingang van de dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin zij wordt ge
plaatst.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

E
Artikel 66 vervalt.

F
Artikel 67 vervalt.

Artikel II

In de Algemene Weduwen- en W ezenwetx) worden de vol
gende wijzigingen aangebracht:

A

Artikel 19 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid wordt „1326 gulden” vervangen door: 
„1512 gulden”.

2. In het tweede lid wordt „1968 gulden” vervangen door: 
„2196 gulden”.

B

In artikel 20 wordt „438 gulden” vervangen door: „486 
gulden”, „660 gulden” vervangen door: „732 gulden” en
„864 gulden” vervangen door: „960 gulden”.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 16 maart 1961.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

B. ROOLVINK.

Uitgegeven de elfde april 1961.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 60/61, 6229; Hand. II 60/61, bladz. 3640; 
Bijl. Hand. I 60/61, 6229; Hand. I 60/61, bladz. 3111.

B E S L U I T  van 21 maart 1961, houdende wij

ziging van enige algemene maatregelen van be

stuur ter uitvoering van de Veewet.

C

Artikel 21 wordt gewijzigd als volgt:

1. De eerste volzin van het tweede lid wordt gelezen als 
volgt:

„Herziening van de in de artikelen 19 en 20 genoemde 
bedragen heeft plaats telkens wanneer gedurende een aan
eengesloten periode van zes maanden na 1 april 1960 onder
scheidenlijk na de laatste herziening het indexcijfer der lonen 
een afwijking van gemiddeld tenminste 3% heeft vertoond 
van het indexcijfer op 30 april 1960 onderscheidenlijk van 
het indexcijfer, waarop de laatste herziening is gebaseerd.”.

2. In het vierde lid worden de woorden „het indexcijfer 
op 31 oktober 1958” vervangen door de woorden: „het index
cijfer op 30 april 1960”.

3. In het zesde lid worden de woorden „indexcijfer der 
uurlonen” vervangen door de woorden: „indexcijfer der 
lonen”.

1) Stb. 1959, 139, gewijzigd bij de wet van 23 september 1959 
((SStbtb..  345345).).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en Vis
serij van 15 februari 1961, No. J. 372, Directie Juridische en 
Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Overwegende, dat het tot wering en bestrijding van de 
paardenpest noodzakelijk is enige algemene maatregelen van 
bestuur ter uitvoering van de Veewet te wijzigen;

Gelet op de artikelen 16, 18, 24 en 39 van de Veewet1);

De Raad van State gehoord (advies van 7 maart 1961, 
No. 38);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 17 maart 1961, No. J. 619, Directie Juridische en Bedrijfs
organisatorische Zaken;

x) Stb. 1920, 153, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 25 januari 
11996611  (S(Stbtb..  1919).).


